Prefeitura Municipal de Carandaí
União e Compromisso  com o povo

Adm. 2021-2024

PRAÇA BARÃO DE SANTA CECÍLIA, 68 – CENTRO – CARANDAÍ – MG CEP. 36.280.000

EDITAL N° 002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  -  P R E L I M I N A R

O Prefeito de Carandaí-MG, no uso da atribuição legal, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO - PRELIMINAR do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital nº 002/2024, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO I deste Edital, o resultado e a classificação – preliminar, dos candidatos inscritos às vagas
reservadas às Pessoas com Deficiência, no Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital de Abertura nº 002/2024, conforme
os critérios estabelecidos no item 8.

Art. 2º Fica divulgado no ANEXO II deste Edital, o resultado e a classificação – preliminar, dos candidatos inscritos às vagas da
ampla concorrência, no Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital de Abertura nº 002/2024, conforme os critérios
estabelecidos no item 8.

Art. 3º Quanto ao resultado e a classificação, divulgados, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://portalavaliafacil.org.br/ no período da 0h00min às 23h59min do dia
26/01/2024, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 25 de janeiro de 2024

José Pedro Vitoreti
Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo de

Prefeito Municipal

Marcelo Wagner de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

https://portalavaliafacil.org.br/